
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

 
ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В ТЕМПОВЫХ ВИДАХ (ЮНОШИ/ДЕВУШКИ 13-14/15-16 ЛЕТ) 

 
ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В СПРИНТЕРСКИХ ВИДАХ  

(ЮНОШИ 15 ЛЕТ, ЮНОШИ 16 ЛЕТ, ЮНОШИ 13-14 ЛЕТ, ДЕВУШКИ 13-14/15-16 ЛЕТ) 
 
 

    г. Нур-Султан, Велотрек "Сарыарка"                                                                                        20 октября 2021г 
 

    
 

ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 48 КРУГОВ 8 П/Ф. КВАЛИФИКАЦИЯ I. ЮНОШИ 15-16 ЛЕТ. 
 

Время гонки: 17,00      Средняя скорость гонки: 42,35 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Рез-т 

1 16 KAZ20050131 Сагиндиков Алмас ЖБЛ   3 5 3   1     20  32 
2 29 KAZ20060424 Хомячук Дмитрий НСТ     3 5         20  28 
3 40 KAZ20050222 Сейтжаппар Эльдар КЗО       2         20  22 
4 67 KAZ20060905 Хасенов Алдияр ВКО       1         20  21 
5 42 KAZ20060220 Егизбай Ердаулет КЗО 1 1     3 2   10    17 
6 63 KAZ20050609 Абубакар Жалгас ЗКО 3 2     5 3        13 
7 20 KAZ20060223 Шнакинберг Максим СКО             5 4    9 
8 5 KAZ20050425 Аскерхан Темирлан АО 5   2         2    9 
9 18 KAZ20051106 Мухтар Рамазан ЖБЛ               6    6 

10 25 KAZ20060721 Зинкевич Даниил СКО 2   1   1   2      6 
11 64 KAZ20060423 Анисимов Владислав ЗКО   5         1      6 
12 1 KAZ20051026 Еркасым Ильяс АО         2   3      5 
13 54 KAZ20051017 Прискалов Максим КРГ           5        5 
14 55 KAZ20050426 Самсонов Матвей КРГ                      
15 66 KAZ20060817 Нуртаев Алишер ВКО                   40 -40 

 
 
 

 
ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 48 КРУГОВ 8 П/Ф.КВАЛИФИКАЦИЯ II. ЮНОШИ 15-16 ЛЕТ. 

 

Время гонки: 17,31      Средняя скорость гонки: 41,10 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Рез-т 

1 6 KAZ20050207 Тоганбай Даулет АО   5           2 20  27 

2 26 KAZ20050405 Житниковский Игорь НСТ     2 2 1 5   10   20 

3 60 KAZ20051001 Валуев Никита ЗКО 3       2     6   11 

4 28 KAZ20050315 Амирхан Мухаммедамин НСТ 5 2   3     1     11 

5 13 KAZ20060330 Рысбай Диас ЖБЛ     5         4   9 

6 14 KAZ20050924 Даулеткулов Ернар ЖБЛ 2     1   1 5     9 

7 62 KAZ20050204 Безьянов Даниил ЗКО         5 3       8 

8 19 KAZ20060109 Бейсембай Мансур СКО 1 3         3     7 

9 39 KAZ20050225 Силыкбек Аслан КЗО   1   5           6 

10 24 KAZ20060110 Подлужный Михаил СКО     3   3         6 

11 50 KAZ20051122 Борн Владимир КРГ             2     2 

12 10 KAZ20061108 Скибин Владислав АО           2       2 

13 58 KAZ20050717 Ветлов Богдан КРГ                     

14 36 KAZ20051231 Кошкарбаев Турхан ПВЛ                     

15 38 KAZ20050405 Турат Диас КЗО     1            20 -19 

 
 
 
 
 
 



 
ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 60 КРУГОВ, 6 П/Ф. ЮНОШИ 15-16 ЛЕТ. 

 
Время гонки:19,35      Средняя скорость гонки:45,96 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т 

1 39 KAZ20050225 Силыкбек Аслан КЗО 2 5 5    2 6 20  40 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 63 KAZ20050609 Абубакар Жалгас ЗКО 1 3 2  1 10 20  37 
3 26 KAZ20050405 Житниковский Игорь НСТ 5 2 1   3 4 20  35 

4 6 KAZ20050207 Тоганбай Даулет АО   1 3     2 20  26 

5 60 KAZ20051001 Валуев Никита ЗКО             20  20 

6 42 KAZ20060220 Егизбай Ердаулет КЗО         5      5 

7 24 KAZ20060110 Подлужный Михаил СКО       5        5 

8 14 KAZ20050924 Даулеткулов Ернар ЖБЛ       3        3 

9 25 KAZ20060721 Зинкевич Даниил СКО       1 1      2 

10 1 KAZ20051026 Еркасым Ильяс АО                 0 

11 20 KAZ20060223 Шнакинберг Максим СКО                 0 

12 50 KAZ20051122 Борн Владимир КРГ                 0 

13 10 KAZ20061108 Скибин Владислав АО                 0 

14 5 KAZ20050425 Аскерхан Темирлан АО                 0 

15 19 KAZ20060109 Бейсембай Мансур СКО                 0 

16 62 KAZ20050204 Безьянов Даниил ЗКО                 0 

17 18 KAZ20051106 Мухтар Рамазан ЖБЛ       2       20 - 18 

18 64 KAZ20060423 Анисимов Владислав ЗКО         20  - 20 

DNF 40 KAZ20050222 Сейтжаппар Эльдар КЗО 3               

DNF 13 KAZ20060330 Рысбай Диас ЖБЛ                  

DNF 16 KAZ20050131 Сагиндиков Алмас ЖБЛ                  

DNF 28 KAZ20050315 Амирхан Мухаммедамин НСТ                  

DNF 29 KAZ20060424 Хомячук Дмитрий НСТ                  

DNF 67 KAZ20060905 Хасенов Алдияр ВКО            

 
 

ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 48 КРУГОВ 8 П/Ф. ЮНОШИ 13-14 ЛЕТ. 
 

Время гонки: 17,50            Средняя скорость гонки:40,37  км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Рез-т 

1 101 KAZ20071029 Таубаев Бексултан КРГ         5 5     20  30 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 77 KAZ20070204 Чжан Кирилл АО   3   3 2 1 1 10   20 

3 85 KAZ20070203 Муратжанов Ерашу НСТ 3   5 1     5     14 

4 96 KAZ20070722 Заремба Арсений КРГ 2     3 1 3 2     11 

5 86 KAZ20070331 Капезов Жандос НСТ   1     3 2   4   10 

6 81 KAZ20071109 Ердеев Данил ЖБЛ   5 2       3     10 

7 147 KAZ20070116 Галиакбар Алишер ЗКО   2 1         6   9 

8 84 KAZ20080226 Риве Кирилл НСТ     3         2   5 

9 83 KAZ20070313 Бегимбетов Санжар СКО 1                 1 

10 95 KAZ20080316 Букин Владислав КРГ                    0 

11 93 KAZ20070207 Магдеев Санжар КЗО                    0 

12 82 KAZ20070509 Коннов Денис ЖБЛ                    0 

13 71 KAZ20080214 Азаматулы Зейнолла АО                    0 

14 91 KAZ20070710 Хегай Роман КЗО                    0 

DNF 87 KAZ20080321 Куйтенов Мурат НСТ 5     5           10 

DNF 72 KAZ20070418 Эфа Кирилл АО                     

DNF 74 KAZ20070801 Рахматуллин Жансерик АО                     

DNF 92 KAZ20071211 Калилула Ерсейт КЗО                     

DNF 94 KAZ20070127 Ерик Расул КЗО                     

 
 
 
 
 
 



ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 48 КРУГОВ 8 П/Ф. ДЕВУШКИ 15-16 ЛЕТ. 
 

Время гонки: 17,38       Средняя скорость гонки: 40,83 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Рез-т 

1 102 KAZ20050730 Казакбай Дария АО 3 5 3   5 3   10   29 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 108 KAZ20050823 Склярова Елизавета НСТ 1 3 5   3 1 1 6   20 

3 117 KAZ20051220 Габайдулина Кристина КРГ 2 2 2 3 2   2 4   17 

4 105 KAZ20061109 Титова Таисия АО 5 1 1 1   2 3 2   15 

5 103 KAZ20060617 Удовыкина Екатерина АО       5 1         6 

6 107 KAZ20060913 Ивахина Галина АО             5     5 

7 109 KAZ20061201 Мещерякова Ева НСТ           5       5 

8 116 KAZ20051207 Апачиди Екатерина КРГ       2           2 

9 110 KAZ20060705 Ларцова Анастасия НСТ                    0 

10 114 KAZ20060815 Рахмжан Аружан КЗО                    0 

DNF 119 KAZ20060727 Ариф Арина ВКО                     

DNF 120 KAZ20060402 Алесенко Алина ВКО                     
 
 

 ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 36 КРУГОВ 6 П/Ф. ДЕВУШКИ 13-14 ЛЕТ.  
 

Время гонки: 13,27           Средняя скорость гонки: 40,15 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т 

1 122 KAZ20070112 Елькина Мария АО     3 5 3 10 20  41 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 143 KAZ20080131 Кабдулова Аружан КРГ 3   1 3 5   20  32 
3 127 KAZ20071225 Курметбеккызы Гульназ АО   3 2 2 2   20  29 
4 137 KAZ20070213 Токбаева Аружан КЗО 2 2 5 1   4   14 
5 144 KAZ20070506 Копжасарова Динара КРГ 5 1       2   8 
6 133 KAZ20080213 Кочеткова Дарья НСТ         1 6   7 
7 130 KAZ20070810 Венглинская Алина НСТ   5           5 
8 131 KAZ20080209 Кунецкая Ангелина НСТ 1             1 
9 126 KAZ20080328 Абылгазы Аружан АО                0 

10 121 KAZ20070821 Жаскайрат Дахмина АО                0 
DNF 129 KAZ20080609 Бегешева Диана СКО                 
DNF 140 KAZ20080724 Жусип Мунира КЗО                 
DNF 145 KAZ20070703 Нелина Александра КРГ                 
DNF 146 KAZ20080123 Шаф Дарья КРГ                 

  
 

ГИТ 500 М С/М. ЮНОШИ 16 ЛЕТ. 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 250 м Результат  

1 27 KAZ20050329 Сичкарев Вячеслав НСТ 20,06 35,27 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 49 KAZ20050308 Бейсенбаев Ризван КРГ 19,69 35,28 

3 59 KAZ20050225 Белугин Вадим ЗКО 20,20 35,81 

4 34 KAZ20050130 Ахметкали Тимур ПВЛ 20,33 36,17 

5 53 KAZ20050213 Ордабаев Арсен КРГ 20,43 36,17 

6 18 KAZ20051106 Мухтар Рамазан ЖБЛ 20,33 36,21 

7 57 KAZ20050214 Сейтгалиев Данил КРГ 20,12 36,41 

8 23 KAZ20051219 Тектурганов Аслан СКО 21,74 38,44 

9 52 KAZ20050719 Образцов Глеб КРГ 21,71 38,69 

10 46 KAZ20051205 Айдархан Саят КЗО 22,08 39,44 

11 33 KAZ20051006 Кондратьев Сергей ПВЛ 21,38 39,58 

12 36 KAZ20051231 Кошкарбаев Турхан ПВЛ 23,01 39,76 

13 62 KAZ20050204 Безьянов Даниил ЗКО 22,42 39,81 

14 37 KAZ20050216 Жорин Илья ПВЛ 21,93 40,49 

15 16 KAZ20050131 Сагиндиков Алмас ЖБЛ 23,28 40,53 

16 38 KAZ20050405 Турат Диас КЗО 22,62 40,57 

17 41 KAZ20050928 Бахытбекулы Дидар КЗО 25,19 43,71 

                   
 
 



 
ГИТ 500 М С/М. ЮНОШИ 15 ЛЕТ. 

                     

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 250 м Результат  

1 21 KAZ20060209 Шаяхметов Данияр СКО 21,03 37,21 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 42 KAZ20060220 Егизбай Ердаулет КЗО 21,27 37,22 

3 22 KAZ20060510 Аубакиров Адильхан СКО 21,39 37,74 

4 4 KAZ20060301 Котляр Максим АО 21,47 37,78 

5 31 KAZ20060114 Кылышбеков Заманбек НСТ 21,14 37,90 

6 17 KAZ20060919 Сидоренко Давид ЖБЛ 21,99 38,70 

7 30 KAZ20060521 Кашубский Дмитрий НСТ 21,94 38,90 

8 15 KAZ20060806 Джукаев Фархат ЖБЛ 22,16 39,03 

9 20 KAZ20060223 Шнакинберг Максим СКО 22,27 39,71 

10 3 KAZ20061009 Келерман Кирилл АО 22,91 40,31 

11 32 KAZ20060205 Нурмуканов Данияр НСТ 22,32 40,36 

12 64 KAZ20060423 Анисимов Владислав ЗКО 23,23 40,92 

13 67 KAZ20060905 Хасенов Алдияр ВКО 22,85 41,44 

14 51 KAZ20060808 Исенов Амирали КРГ 23,83 42,36 

15 11 KAZ20060812 Мейрамбек Айбол АО 23,78 43,35 

16 35 KAZ20061216 Соловьев Максим ПВЛ 24,70 44,59 

17 47 KAZ20060307 Батырбек Газиз КЗО 27,86 46,74 

18 9 KAZ20061116 Оспанов Расул АО 29,23 48,05 

 
                                                                ГИТ 500 М С/М. ДЕВУШКИ 15-16 ЛЕТ. 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 250 м Результат  

1 108 KAZ20050823 Склярова Елизавета НСТ 21,80 39,29 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 118 KAZ20050814 Салимуллина Карина  КРГ 22,73 40,61 

3 105 KAZ20061109 Титова Таисия АО 22,95 41,07 

4 134 KAZ20050131 Фабрициус Ольга ПВЛ 23,03 41,83 

5 111 KAZ20050623 Оразбаева Амина НСТ 23,24 42,15 

6 112 KAZ20060225 Косолапова Диана НСТ 23,21 42,72 

7 114 KAZ20060815 Рахмжан Аружан КЗО 24,14 43,33 

8 113 KAZ20060727 Багданова Дарина НСТ 23,04 43,75 

9 107 KAZ20060913 Ивахина Галина АО 25,08 43,93 

10 104 KAZ20060116 Сулименко Карина АО 24,83 44,01 

11 119 KAZ20060727 Ариф Арина ВКО 27,73 46,01 

12 120 KAZ20060402 Алесенко Алина ВКО 28,25 49,01 

                                                                     
                                                       ГИТ 500 М С/М. ЮНОШИ 13-14 ЛЕТ. 

                     

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 250 м  Результат  

1 85 KAZ20070203 Муратжанов Ерашу НСТ 21,31 38,34 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 87 KAZ20080321 Куйтенов Мурат НСТ 21,96 39,06 

3 89 KAZ20070731 Базарбеков Диас НСТ 21,96 39,12 

4 99 KAZ20070405 Серов Юрий КРГ 22,03 39,33 

5 84 KAZ20080226 Риве Кирилл НСТ 22,73 40,13 

6 79 KAZ20070322 Шевцов Данил ЖБЛ 22,31 40,15 

7 83 KAZ20070313 Бегимбетов Санжар СКО 22,68 40,69 

8 100 KAZ20070311 Сумочаков Антон КРГ 22,39 40,81 

9 97 KAZ20071027 Ковальчук Евгений КРГ 23,37 41,43 

10 80 KAZ20070611 Клепцов Сергей ЖБЛ 23,95 41,88 

11 148 KAZ20070222 Мухтар Динмухамед НСТ 23,13 41,95 

12 75 KAZ20080224 Ветлугин Вадим АО 23,61 42,05 

13 76 KAZ20080825 Чжан Никита АО 24,24 42,45 

14 72 KAZ20070418 Эфа Кирилл АО 23,89 42,92 

15 73 KAZ20080726 Альжанов Руслан АО 23,57 42,98 

16 94 KAZ20070127 Ерик Расул КЗО 24,19 43,28 

17 92 KAZ20071211 Калилула Ерсейт КЗО 25,41 44,87 

18 91 KAZ20070710 Хегай Роман КЗО 25,61 45,03 

Коммюнике: Гонщик № 98 – снят врачом. Гонщик № 65 – не стартовал. 



                                                                 
                                               ГИТ 500 М С/М. ДЕВУШКИ 13-14 ЛЕТ. 

                     

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 250 м Результат  

1 143 KAZ20080131 Кабдулова Аружан КРГ 23,93 42,93 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 132 KAZ20071201 Адилбек Дамиля НСТ 24,17 43,93 

3 122 KAZ20070112 Елькина Мария АО 24,59 44,12 

4 136 KAZ20080130 Вереина Арина ПВЛ 24,54 44,22 

5 138 KAZ20070317 Бектаева Бибинур КЗО 25,22 44,63 

6 126 KAZ20080328 Абылгазы Аружан АО 25,13 45,43 

7 142 KAZ20080728 Голынская Виолетта КРГ 25,68 45,51 

8 129 KAZ20080609 Бегешева Диана СКО 25,56 46,56 

9 145 KAZ20070703 Нелина Александра КРГ 25,85 46,65 

10 131 KAZ20080209 Кунецкая Ангелина НСТ 26,68 46,98 

11 135 KAZ20070329 Конкина Виктория ПВЛ 25,97 47,05 

12 128 KAZ20070814 Асылтай Баурай АО 27,59 47,45 

13 133 KAZ20080213 Кочеткова Дарья НСТ 26,67 47,48 

14 141 KAZ20080724 Апачиди Ольга КРГ 28,05 48,31 

15 140 KAZ20080724 Жусип Мунира КЗО 27,12 48,67 

16 123 KAZ20080508 Кабимолданова Дания АО 26,50 48,72 

 
 
 
 
Главный судья, НСВК      Н. Орлова 

 
 
Главный секретарь, НСВК      В. Серкова  

     
 


